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Svarbiausi Seimo priimti įstatymai, kuriuos svarstė
Seimo Biudžeto ir finansų komitetas (BFK)

Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo Nr. IX-1007 2, 6, 16, 20, 21 ir 27 straipsnių 

pakeitimo įstatymu Nr. XIII-1335 įgyvendinama mokesčių reforma, t. y. sujungus darbuotojo ir 

darbdavio socialinio draudimo įmokas, pakeistas gyventojų pajamų mokesčio tarifas su darbo 

santykiais susijusioms pajamoms – 20 proc., ir 27 proc. – pajamoms, viršijančioms VSD įmokų 

„lubas“, taip pat numatytas 20 proc. GPM tarifas kitoms pajamoms, viršijančioms 120 VDU (VSD 

įmokų „lubas“).  Taip pat išplėstas neapmokestinamojo pajamų dydžio taikymas iki 2 VDU ir 

kasmetinis jo didinimas 2019 m. - 300 eurų, 2020 m. - 400 eurų, 2021 m. – 500 eurų.  

Taip pat siekiant sudaryti paskatas perkant paslaugas šešėliui jautriose srityse Įstatymu 

siūloma prašyti apskaitos dokumentų ir kartu taip sudarant prielaidas didesniam gyventojų pajamų 

mokesčio surinkimo didinimui, Įstatymo projekte siūloma praplėsti iš pajamų atimamų gyventojo 

patirtų išlaidų sąrašą nustatant, kad tokiomis išlaidomis laikomos ir sumos, sumokėtos už paties 

nuolatinio Lietuvos gyventojo ar sutuoktinio naudai atliktus pastatų ir kitų statinių apdailos ir bet 

kokio remonto, išskyrus daugiabučių namų atnaujinimą (modernizavimą), darbus, suteiktas 

lengvųjų automobilių remonto, vaikų priežiūros paslaugas, kai šiuos darbus atlieka ir šias paslaugas 

suteikia Lietuvos mokesčių mokėtojas. Kartu siūloma nustatyti 2000 eurų šių išlaidų atskaitymo 

ribojimo sumą, kuri atitiktų šiuo metu taikomus gyventojo išlaidų, skirtų kaupimui skatinti, 

atskaitymo ribojimus, ir šią nuostatą siekiant vėliau įvertinti lengvatos efektyvumą, taikyti ribotą 

laiką.

Su šešėlinės ekonomikos mažinimu susiję įstatymai.

Siekiant nustatyti „proporcingas sankcijas už mokesčių įstatymų pažeidimus“, tokiu būdu 

kovojant su šešėline ekonomika ir mažinant jos mastą Lietuvoje, priimti tokie Lietuvos Respublikos 

įstatymai: (a) pagrindinis įstatymas - Mokesčių administravimo įstatymo Nr. IX-2112 2, 38, 68, 

87, 100, 132, 139, 140 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 40-1 straipsniu įstatymas; (b) 

lydintieji įstatymai: Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo Nr. IX-751 123 straipsnio pakeitimo 

įstatymas Nr. XIII-1332; Viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 46, 92 ir 95 straipsnių pakeitimo 

įstatymas Nr. XIII-1330; Labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 13 straipsnio pakeitimo 

įstatymas Nr. XIII-1331, kuriuose įvairiais aspektais yra reglamentuojami asmenų teisinės 

atsakomybės už mokesčių įstatymų pažeidimus klausimai. 
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Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo Nr. IX-2112 2, 38, 68, 87, 139 ir 

140 straipsnių pakeitimo įstatymu Nr. XIII-1329 siekiama numatyti: 

 mokesčių mokėtojo naudai mokėtinų palūkanų reglamentavimą; 

 sankcijų taikymo taisykles (MAĮ 139-140 straipsnių pataisos); 

 pakoreguoti mokesčių apskaičiavimo ir perskaičiavimo senatį (MAĮ 68 straipsnio pataisos); 

pataisos dėl dvigubo asmens baudimo (MAĮ 140 straipsnio 6 dalies pataisos); 

 įtvirtintas naujas institutas - mokesčių mokėtojai, neatitinkantys minimalių patikimo asmens 

kriterijų (MAĮ 2, 38 ir 68 straipsnių pataisos) bei vienkartinis atleidimas nuo delspinigių 

(MAĮ pataisų įstatymo projekto 9 straipsnis).

Seimo nutarimu „Dėl vidutinio laikotarpio tikslo nustatymo“ Nr. XIII-1058  įgyvendinamas 

Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 5 straipsnis, kuriame 

įtvirtinta, kad „vidutinio laikotarpio tikslas nustatomas iki einamųjų metų kovo 15 dienos Seimo 

teisės aktu ne ilgesniam nei trejų metų laikotarpiui“. 

Vidutinio laikotarpio tikslas parodo struktūrinio valdžios sektoriaus balanso rodiklio ribą, nuo 

kurios nenukrypus yra užtikrinamas ilgalaikio laikotarpio finansų tvarumas. Tai reiškia, kad 

neviršijant šios numatytos ribos, sunkiais ekonomikai laikas valstybė galėtų vykdyti pagrindines 

funkcijas. 

 Europos Sąjungos Fiskalinės sutarties nuostatos (III dalis, 3 straipsnis) dėl valstybės finansų 

valdymo numato, kad gali būti nustatytas –1 proc. BVP struktūrinis balanso rodiklis, jei 

šalies valdžios sektoriaus skola yra gerokai mažesnė nei 60 proc. BVP ir ilgalaikio finansų 

tvarumo rizika yra maža.

 Vidutinio laikotarpio tikslas yra ne metinis dydis, o nustatomas Seimo nutarimu trejų metų 

laikotarpiui. Lietuvai įstojus į Euro zoną, pirmą kartą Seimo nutarimu -1 procento BVP 

vidutinio laikotarpio tikslas 2016-2018 metams buvo nustatytas 2015 metais. Kadangi trejų 

metų laikotarpis nuo 2016 metų baigėsi, Seimas nustatė vidutinio laikotarpio tikslą 2019-

2021 metams. 

 Šiuo Seimo nutarimu nustatytas 2019–2021 metų vidutinio laikotarpio tikslas – ne didesnis 

kaip 1 procentas bendrojo vidaus produkto to meto kainomis struktūrinis valdžios sektoriaus 

deficitas. 

 Būtent toks vidutinio laikotarpio tikslas (-1 proc. BVP struktūrinis deficitas) nustatytas, nes: 

o remiantis Europos Komisijos ir Valstybės kontrolės vertinimu, kad ilgalaikio 

valdžios sektoriaus finansų tvarumo rizika yra maža. 
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o esant ekonomikos lėtėjimui, išliktų didesnė galimybė atitikti nacionalines fiskalinės 

drausmės taisykles ir turėti daugiau erdvės daryti būtinas išlaidas socialinėms 

išmokoms ar ekonomikos skatinimui.

 Šiuo Seimo nutarimu bus vadovaujamasi rengiant 2019 ir likusių vidutinio laikotarpio metų 

biudžetus, bus formuojami nominalūs valdžios sektoriaus pertekliai  – perteklių būtinybę 

diktuoja Konstituciniu įstatymu  nustatytos fiskalinės drausmės taisyklės. Pagal jas, kai 

ekonomika (arba BVP) auga virš potencialo (kai prognozuojamas teigiamas produkcijos 

atotrūkis nuo potencialo), reikia gerinti struktūrinį balansą iki struktūrinio pertekliaus. 

Struktūrinį perteklių pasiekus – jį išlaikyti. Tik esant neigiamam produkcijos atotrūkiui nuo 

potencialo, galima turėti nominalų ir struktūrinį deficitą. Tuomet struktūrinis deficitas 

negalės būti  didesnis nei Seimo nustatytas vidutinio laikotarpio tikslas (-1 proc. BVP).

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo Nr. I-430 5, 17, 19, 37, 38 ir 39 straipsnių 

pakeitimo įstatymas Nr. XIII-1328 priimtas siekiant užbaigti 2011 m. lapkričio 8 d. Tarybos 

direktyvos 2011/85/ES dėl reikalavimų valstybių narių biudžeto sistemoms (toliau – Direktyva) 

nuostatų perkėlimą į nacionalinę teisę. 

Įstatymas papildytas nuostatomis:

 atitinkamų metų biudžeto rodiklių įstatymo projekto aiškinamajame rašte turi 

būti pateikiamas naujausių Finansų ministerijos parengtų makroekonominių ir fiskalinių projekcijų 

palyginimas su Europos Komisijos atitinkamomis prognozėmis, taip pat ekonominės raidos 

scenarijaus ir palūkanų normų pasikeitimo poveikio fiskalinėms projekcijoms vertinimas;

 nustatomas įpareigojimas atlikti biudžeto išlaidų planų šališkumo vertinimą ir šį 

vertinimą paskelbti viešai;

 nustatoma prievolė teikti Seimui informaciją apie išlaidų augimo ribojimo taisyklės, 

nustatytos Konstituciniu įstatymu, laikymąsi ar nesilaikymą bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

veiksmus, jei taisyklės nesilaikoma.

 nustatomi asignavimų visumos apskaičiavimo principai, kurie taikomi vertinant 

išlaidų augimo ribojimo taisyklės laikymąsi, atitinkantys Stabilumo ir augimo pakto reglamentą.

Lietuvos Respublikos fizinių asmenų bankroto įstatymo Nr. XI-2000 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 

27, 29, 31 straipsnių ir priedo pakeitimo įstatymo Nr. XIII-1154 pagrindinės nuostatos:



6

 išplečiama Įstatymo taikymo sritis, numatant Įstatymą taikyti ne tik Lietuvos Respublikoje 

iškeltoms pagrindinėms fizinio asmens bankroto byloms (Reglamento 3 straipsnio 1 dalis), bet 

ir Lietuvos Respublikoje iškeltoms fizinių asmenų teritorinėms bankroto byloms; 

 reglamentuojama kreditorių kaip suinteresuotų asmenų fizinio asmens bankroto procese teisė 

įstoti į bylą;

 nuo 15 dienų iki vieno mėnesio ilginamas maksimalus terminas, kiek teismas turi teisę dėl 

svarbių priežasčių pratęsti pasirengimo nagrinėti fizinio asmens bankroto bylą teisme terminą; 

 nustatoma pareiga teismui, įsiteisėjus teismo nutarčiai iškelti fizinio asmens bankroto bylą, apie 

tai pranešti mokesčius surinkti įpareigotoms valstybei atstovaujančioms institucijoms;

 nustatomi reikalavimai  mokumo atkūrimo planui    ir plano vykdymo ataskaitai, nurodant, kad, 

fizinio asmens mokumo atkūrimo plane nurodant individualiai ir (ar) ūkininko veiklai vykdyti 

skiriamas lėšas, turi būti nurodomos ir lėšos, skirtos mokesčiams mokėti;

 numatoma galimybė fiziniams asmenims, kuriems iškelta viena bankroto byla ir kuriuos sieja 

bendras turtas ir (ar) prievolės kreditoriams, rengti bendrą mokumo atkūrimo planą; 

 įstatymo lygmeniu nustatoma galimybė bendraturčių, tarp kurių ne visi bankrutuoja, turtą, 

siekiant ekonomiškumo, bendraturčio ar kreditoriaus prašymu parduoti kaip vientisą objektą;

 numatoma galimybė teismui nustatyti ilgesnį terminą mokumo atkūrimo planui pateikti teismui, 

šiuo metu nustatytą 4 mėnesių terminą mokumo atkūrimo planui pateikti teismui tvirtinti galės 

pratęsti, tačiau ne ilgiau kaip iš viso keturiems mėnesiams nuo teismo nutarties dėl kreditorių 

reikalavimų tvirtinimo įsiteisėjimo dienos;

 pildomas sąrašas fizinio asmens prievolių, kurios, neįvykdytos vykstant bankroto procesui, 

pasibaigus bankroto procesui, nėra nurašomos, pakeitimu, atsižvelgiant į Konstitucinio Teismo 

2017 m. gegužės 19 d. nutarimą Nr. KT5-N4/2017, siekiama, kad bankrutavęs fizinis asmuo 

neišvengtų prievolės atlyginti ir nusikalstama veika padarytą žalą. 

Seimo priimtu Draudimo įstatymo Nr. IX-1737 pakeitimo įstatymu Nr. XIII-1107  

siekiama, jog draudimo produktų platintojai visada sąžiningai, teisingai ir profesionaliai teiktų 

paslaugas draudimo paslaugų klientams geriausiomis sąlygomis ir rūpintųsi jų interesais. Įstatymu 

siekiama užtikrinti, jog draudimo ir perdraudimo įmonių darbuotojai ir visi kiti, kurių funkcijos yra 

tiesiogiai susijusios su draudimo ar perdraudimo produktų platinimu, taip pat fiziniai asmenys, 

turintys teisę savarankiškai vykdyti draudimo ar perdraudimo produktų platinimo veiklą, turėtų 

tinkamų žinių ir įgūdžių, mokytųsi ir keltų kvalifikaciją, taip pat atitiktų tam tikrus geros reputacijos 

reikalavimus.
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Naujuoju įstatymu draudimo brokerių kvalifikacinio egzamino organizavimas pavedamas 

Draudimo brokerių rūmams. Draudimo brokerių rūmai įpareigojami turėti vidinę veiklos kokybės 

užtikrinimo sistemą, numatyti veikimo būdus ir priemones, užtikrinančias draudimo brokerių 

egzaminavimo kokybę ir tęstinumą.

Siekiant paskatinti konkurenciją finansų sektoriuje, nuo 2019 m. gegužės 1 d. panaikinamas 

draudimo brokerių įmonių veiklos apribojimas. Draudimo brokeriai galės pasiūlyti platesnį 

paslaugų spektrą. Taip pat ir kiti finansų rinkos dalyviai galės siūlyti draudimo produkto platinimo 

paslaugas, jeigu jie atitiks Draudimo įstatymo reikalavimus. Vartotojams bus sudaryta galimybė 

gauti daugiau jų poreikius atitinkančių paslaugų.

Finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms šeimoms įstatymas Nr. XIII- 1281 priimtas 

siekiant padėti jaunoms šeimoms, nevertinant jų gaunamų pajamų ir turimo turto, apsirūpinti 

nuosavu pirmuoju būstu Lietuvos Respublikos regionų teritorijose.

Įstatyme įtvirtinta, kad finansinė paskata bus teikiama toms pirmąjį būstą įsigyjančioms 

jaunoms šeimoms, kurios kiekvienas iš šeimos narių būtų deklaravęs gyvenamąją vietą arba 

įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą Lietuvos Respublikos 

gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka: Lietuvos Respublikos piliečiams ir jų 

šeimos nariams, Europos Sąjungos valstybės narės ar Europos ekonominei erdvei priklausančios 

Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybės narės piliečiams ir jų šeimos nariams, 

užsieniečiams, turintiems Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimą gyventi Europos 

Sąjungoje, užsieniečiams, kuriems suteiktas prieglobstis Lietuvos Respublikoje. Finansinė paskata 

pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms bus teikiama, jeigu pirmasis būstas bus įsigyjamas 

Lietuvos Respublikos teritorijoje, kurioje nekilnojamojo turto ploto vieneto normatyvinė vertė yra 

ne mažiau kaip 65 procentai mažesnė nei didžiausia būsto daugiabučiuose pastatuose 1 kvadratinio 

metro normatyvinė vertė, kurią nustato ir savo interneto svetainėje skelbia Nekilnojamojo turto 

registro tvarkytojas pagal kiekvienų metų sausio 1 dienos vidutines nekilnojamojo turto rinkos 

vertes Lietuvos miestuose ir savivaldybių centruose bei kitose savivaldybių teritorijose.

Įstatyme nustatyti subsidijų dydžiai susieti su auginamų vaikų skaičiumi šeimoje, taip pat 

nustatyta galimybė šeimai  gauti papildomą subsidiją. Nustatyta, kad būsto kredito suma, nuo kurios 

jaunoms šeimoms suteikiama subsidija, negalės būti didesnė kaip 87 tūkstančiai eurų. Jaunos 

šeimos   subsidiją galės panaudoti būsto kredito daliai apmokėti arba pradiniam įnašui padengti. 

Taip pat numatyta galimybė ne daugiau kaip  15 procentų suteikto būsto kredito pirmajam būstui 

įsigyti sumos panaudoti žemės sklypui, kuriame yra būstas arba planuojama jį statyti, įsigyti.
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Įstatyme įtvirtintus reikalavimus atitinkančios jaunos šeimos, pageidaujančios gauti minėtą 

finansinę paskatą, dėl pažymos turės kreiptis į savivaldybės, kurios teritorijoje ketina įsigyti pirmąjį 

būstą, administraciją, pateikdamos prašymą ir nustatytus dokumentus ir (ar) duomenis.

Tais atvejais, kai savivaldybės administracija atsisakys išduoti pažymą jaunai šeimai, nes bus 

panaudoti visi valstybės biudžeto asignavimai atitinkamiems metams finansinei paskatai pirmąjį 

būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms teikti, jauna šeima pagal prašymo užregistravimo 

savivaldybės administracijoje datą ir laiką bus įrašoma į Jaunų šeimų, laukiančių finansinės 

paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms, sąrašą. Finansinė paskata pirmąjį būstą 

įsigyjančioms jaunoms šeimoms bus teikiama laikantis eiliškumo.

Siekiant išvengti piktnaudžiavimo įtvirtinta nuostata, kad tais atvejais, kai būstas įsigyjamas 

iš jaunos šeimos narių artimųjų giminaičių, jauna šeima neturės teisės į finansinę paskatą pirmąjį 

būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms. Įstatymas įsigalioja 2018 m. rugsėjo 1 d. 

Lietuvos Respublikos mokėjimų įstatymo Nr. VIII-1370  pakeitimo įstatymo Nr. XIII-1243, 

Lietuvos Respublikos mokėjimo įstaigų įstatymo Nr. XI-549  pakeitimo įstatymo ir Lietuvos 

Respublikos elektroninių pinigų ir elektroninių pinigų įstaigų įstatymo Nr. XI-1868 pakeitimo 

įstatymo bei jų lydimųjų  įstatymų  tikslas skatinti mokėjimų rinkos plėtrą ir konkurenciją, skatinti 

inovacijas mokėjimų srityje ir sustiprinti mokėjimo paslaugų vartotojų apsaugą, padidinti mokėjimų 

saugumą. 

Lietuvos Respublikos Lietuvos banko įstatymo pakeitimo įstatymu Nr. XIII-1304 ir su juo 

susijusiais 26 įstatymų pakeitimais siekiama nustatyti bendrą finansų rinkos priežiūros proceso 

teisinį reguliavimą kredito įstaigų ir kreditavimo, investicinių paslaugų ir draudimo sektoriuose, 

užtikrinti rinkos dalyviams pakankamą teisinį aiškumą ir lygiavertę padėtį priežiūros procese, 

sustiprinti Lietuvos banko galimybes vykdyti veiksmingą ir bendrą visos finansų rinkos priežiūrą.  

              Europos Sąjungos teisės aktų ir kitų dokumentų svarstymas

              Europos reikalų komiteto pavedimu Biudžeto ir finansų komitetas analizavo, 

svarstė Europos Sąjungos pasiūlymus, teikė jiems savo išvadas ir pasiūlymus dėl Vyriausybės 

pozicijų. Seimo IV (pavasario) sesijos metu buvo apsvarstyta:

         Biudžeto ir finansų komitetas, kaip prioritetines iniciatyvas svarstė Daugiametę finansinę 

programą (iniciatyva buvo teikta žvelgiant į 2025 m. perspektyvą). Komitetas svarstė ambicingus 

EK pasiūlymus, atsižvelgiant į naujus iššūkius ES bei tęsiant pridėtinę vertę turinčias tradicines 

Europos Sąjungos politikas, kurios prisideda prie ekonominės, socialinės sanglaudos ir atitinkamai 

ES ir Valstybių narių vidaus saugumo. 



9

         Taip pat svarstė ir teikė išvadas dėl eilės pasiūlymų, svarbių siekiant užbaigti Bankų sąjungos 

ir Kapitalo rinkų sąjungos kūrimą. Biudžeto komitetas svarstė ir atsargiai įvertino (nepritarė) 

pasiūlymui dėl  Europos ekonomikos ir finansų ministro pareigybės steigimo.

         Ypatingas dėmesys svarstant dokumentus buvo skiriamas tokių finansinių instrumentų, kaip 

sutelktinis finansavimas, pakeitimas vertybiniais popieriais ir padengtosios obligacijos, investiciniai 

fondai, vystymui. Taip pat didelis dėmesys buvo skiriamas FinTech palankios aplinkos kūrimui. 

Išvadose buvo pabrėžta, kad siekiant skatinti Europos ekonomikos augimą bei darbo vietų kūrimą, 

svarbu vystyti kapitalo rinkas, kurios: 1) suteiktų verslui, ypač MVĮ, didesnę verslo finansavimo 

šaltinių įvairovę; 2) investuotojams (tiek mažmeniniams, tiek instituciniams) suteiktų daugiau 

alternatyvų investicijoms; 3) padidintų ES ekonomikos ir finansų sistemos stabilumą.

       Svarstant paketą dokumentų ir teikiant išvadas dėl Bankų sąjungos sukūrimo, didelis dėmesys 

buvo skiriamas Bankų sąjungos kūrime reikalingą tolesnį progresą ir sutarimą dėl šiuo metu 

svarstomų iniciatyvų dėl rizikos mažinimo priemonių ir Europos indėlių draudimo sistemos, 

neatsisakant galutinės pilno draudimo stadijos. Į tai, kad būtina rasti išeitis, kaip išjudinti 

įsisenėjusią neveiksnių paskolų problemą ir užkirsti kelią jos pasikartojimui ateityje, siekiant 

stabiliai veikiančio bankinio sektoriaus europiniu mastu, kuris būtų pajėgus efektyviai prisidėti prie 

realiosios ekonomikos finansavimo. 

       Komiteto buvo svarstomi ir teikiamos išvados dėl šių labai aktualių Lietuvai klausimų: 

finansinės paramos užsitikrinimo iš ES biudžeto Ignalinos atominės elektrinės veiklos nutraukimo 

finansavimo tęstinumui, „Rail Baltica” projektui; svarstė ir atsargiai vertino pasiūlymus dėl naujų 

išteklių ir ES mokesčių sukūrimo, nes tai reikalauja kruopščios analizės, siekiant įvertinti naujų 

mokesčių pagrįstumą ir naštą šalims narėms, administracinius kaštus, generuojamų pajamų apimtis 

ir kitus rodiklius.

       Biudžeto ir finansų komitetas taip pat svarstė ir teikė savo išvadas dėl dokumentų paketo dėl 

sąžiningo apmokestinimo skaitmeninėje rinkoje. Pagrindiniai apmokestinimo principai: 1) pelnas 

apmokestinamas ten, kur generuojamas, sukuriama vertė; 2) mokesčių politika turėtų būti vienoda 

visiems mokesčių mokėtojams, nepriklausomai nuo veiklos vykdymo būdo.

Posėdžiai

        Per ataskaitinį laikotarpį Komitetas organizavo 31 posėdžius, iš kurių 2 vyko kartu su 

Ekonomikos komitetu. Vienas posėdis buvo išvažiuojamasis – Biudžeto ir finansų komitetas kartu 

su Ekonomikos komitetu vyko į Lietuvos banką, kur įvyko pristatymas ir diskusija apie atnaujintas 

ekonomikos prognozes, kainų didėjimo priežastis bei pajamų konvergencijos aspektus.
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Pareiškimų ir raštų nagrinėjimas

         Seimo IV (pavasario) sesijos metu Biudžeto ir finansų komitetas gavo 466 pareiškimus, raštus 

ir kitus dokumentus, išsiuntė – 96 raštus.

Parlamentinė kontrolė

         Komiteto posėdžiuose svarstyti parlamentinės kontrolės klausimai:

       Svarstytos Valstybės  kontrolės išvados, parengtos  atliekant biudžeto politikos kontrolės 

institucijos funkcijas:

       Dėl 2018–2021 m. ekonominės raidos scenarijaus tvirtinimo (pavasaris).

        Pagrindinių mokesčių projekcijų paklaidų vertinimas. Įvertintos 2012-2017 m. pagrindinių 

(gyventojų pajamų, pelno, pridėtinės vertės ir akcizo) mokesčių projekcijų paklaidos.

Lietuvos Respublikos 2018 m. stabilumo  programos vertinimas.

          Vykdant nuolatinę biudžeto vykdymo kontrolę, komiteto posėdžiuose vyko biudžeto pajamų 

plano vykdymo svarstymai, analizuotos Pridėtinės vertės mokesčio surinkimo problemos.  

Parlamentinis tyrimas

Lietuvos Respublikos Seimo  2018 m. kovo 29 d. nutarimu Nr. XIII-1065  Biudžeto ir finansų 

komitetui pavesta atlikti parlamentinį tyrimą dėl vietinių ir regioninių veiksnių ir aplinkybių, lėmusių 2009 –

2010 metų krizės Lietuvoje reiškinius ir viešųjų finansų būklę, įskaitant viešojo sektoriaus skolos dydį ir šios 

skolos valdymo sąnaudas.

Komitete vyko 2 posėdžiai, kuriuose pristatyta parlamentinio tyrimo eiga ir etapai, pateikta įvadinė 

medžiaga, pristatyta ir aptarta  Švedijos parlamento Finansų komitete 2010 m. vasario 2 d. vykusių viešųjų 

klausymų medžiaga. Parlamentinis tyrimas vyks ir Seimo V (rudens) sesijos metu. Komitetas savo išvadas 

Seimui turi pateikti iki 2019 m. balandžio 15 d. 

Komiteto renginiai

         Per ataskaitinį laikotarpį Biudžeto ir finansų komitetas organizavo diskusiją "2017 m. 

rezultatai mažinant "šešėlį" ir 2018 m. veiklos kryptys“.



11

          Kita diskusija, organizuota gegužės mėnesį, buvo dėl mokesčių ir pensijų sistemų pertvarkos.

Jos metu pranešimus skaitė ministrai  L. Kukuraitis, V. Šapoka. 

Kartu su Europos informacijos biuru Europos savaitės metu surengta diskusija 

"Naujos ES finansinės perspektyvos gairės ir ES struktūrinių fondų investicijų pamokos". 

Pranešimus skaitė finansų viceministrė Loreta Maskaliovienė tema „ES struktūrinių fondų 

investicijų svarba ir efektyvumas“, Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje ekonomikos 

valdysenos pareigūnas Jonas Rasimas tema „Šiuolaikiškas biudžetas ateities Sąjungai, kuris 

apsaugo, suteikia galių ir gina“ ir VšĮ „Europos socialiniai, teisiniai ir ekonominiai projektai“ 

direktorius, valdybos pirmininkas Klaudijus Maniokas tema „ES struktūrinių fondų poveikis: 

investicijos, reformos ir jų pamokos“

Komiteto pirmininkas      S. Jakeliūnas
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